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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Abschnitt 4 - Sonntag 10.07.2022
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 01:30 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jörg Patzsch 
Schiedsrichter männlich Rica Wappler 
Starter weiblich Thomas Bülow 
Starter männlich Thomas Seifert 
Schwimmrichter 1 Stefan Langner 
Schwimmrichter 2 Thomas Große 
Sprecher 1 Heike Weidauer 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 
Wettkampfhelfer 1 Lilly Klatzek 
Wettkampfhelfer 2 Lisa Klatzek 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maria Lindner 
Zielrichter 1 Maria Lindner 
Zielrichter 2 Hans Swoboda 
Zielrichter 3 Andre Schlesinger 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Vanessa Hamann 
Zeitnehmer Bahn 1 Judith Schreiber 
Zeitnehmer Bahn 2 Susann Naumann 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Susann Jenichen 
Zeitnehmer Bahn 5 Grit Otto 
Zeitnehmer Bahn 6 Laura Günther 
Zeitnehmer Bahn 7 Yvonne Weimert 
Zeitnehmer Bahn 8 Mario Hoppe 
Reservezeitnehmer 1 Ines Joite 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Daniela Zische 
Wenderichter Bahn 1 Daniela Zische 
Wenderichter Bahn 2 Matthias Schubert 
Wenderichter Bahn 3 Benjamin Kleinstück 
Wenderichter Bahn 4 Frank Schmiedel 
Wenderichter Bahn 5 Uta Wirrer 
Wenderichter Bahn 6 Andrea Langner 
Wenderichter Bahn 7 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 8 Carmen Gödikmeier 
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 115 - 50m Freistil weiblich (A-Finale)
Wettkampf 215 - 50m Freistil weiblich (B-Finale)
Wettkampf 315 - 50m Freistil weiblich (C-Finale)
Wettkampf 116 - 50m Schmetterling männlich (A-Finale)
Wettkampf 216 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale)
Wettkampf 316 - 50m Schmetterling männlich (C-Finale)
Wettkampf 117 - 50m Rücken weiblich (A-Finale)
Wettkampf 217 - 50m Rücken weiblich (B-Finale)
Wettkampf 317 - 50m Rücken weiblich (C-Finale)
Wettkampf 118 - 50m Brust männlich (A-Finale)
Wettkampf 218 - 50m Brust männlich (B-Finale)
Wettkampf 318 - 50m Brust männlich (C-Finale)
Wettkampf 119 - 100m Brust weiblich (A-Finale)
Wettkampf 219 - 100m Brust weiblich (B-Finale)
Wettkampf 319 - 100m Brust weiblich (C-Finale)
Wettkampf 120 - 100m Rücken männlich (A-Finale)
Wettkampf 220 - 100m Rücken männlich (B-Finale)
Wettkampf 320 - 100m Rücken männlich (C-Finale)
Wettkampf 121 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
Wettkampf 221 - 100m Schmetterling weiblich (B-Finale)
Wettkampf 321 - 100m Schmetterling weiblich (C-Finale)
Wettkampf 122 - 100m Freistil männlich (A-Finale)
Wettkampf 222 - 100m Freistil männlich (B-Finale)
Wettkampf 322 - 100m Freistil männlich (C-Finale)
Wettkampf 123 - 200m Freistil weiblich (A-Finale)
Wettkampf 223 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
Wettkampf 323 - 200m Freistil weiblich (C-Finale)
Wettkampf 124 - 200m Schmetterling männlich (A-Finale)
Wettkampf 224 - 200m Schmetterling männlich (B-Finale)
Wettkampf 324 - 200m Schmetterling männlich (C-Finale)
Wettkampf 125 - 200m Rücken weiblich (A-Finale)
Wettkampf 225 - 200m Rücken weiblich (B-Finale)
Wettkampf 325 - 200m Rücken weiblich (C-Finale)
Wettkampf 126 - 200m Brust männlich (A-Finale)
Wettkampf 226 - 200m Brust männlich (B-Finale)
Wettkampf 326 - 200m Brust männlich (C-Finale)
Wettkampf 127 - 200m Lagen weiblich (A-Finale)
Wettkampf 227 - 200m Lagen weiblich (B-Finale)
Wettkampf 327 - 200m Lagen weiblich (C-Finale)

Wettkampf 115 - 50m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 00:27,39 645
2. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 00:27,46 640
3. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 00:27,83 615
4. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 00:28,21 590
5. Joélle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf 00:28,27 586
6. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,49 573
7. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 00:28,70 560
8. Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,90 549
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Wettkampf 215 - 50m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:28,46 575
Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 00:29,32 526
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 00:29,53 514
Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,54 514
Alia Lange 2009 SC Freital 00:29,60 511
Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,66 508
Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 00:29,89 496
Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 00:29,98 492

15 Teenager-Wertung 50m Freistil weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Smilla Maria Milbach  2008 SG Schöneberg, Berlin e. V.  00:28,46      
2. Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V.  00:28,49      
3. Tessa Hamann  2009 SSG Leipzig e.V.  00:28,90      
4. Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  00:29,32      
5. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  00:29,53      
6. Meike Rosenberg  2008 SSG Leipzig e.V.  00:29,54      
7. Alia Lange  2009 SC Freital  00:29,60      
8. Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V.  00:29,66      
9. Paula Langhammer  2009 SV Automation e.V.  00:29,89      
10. Clara Zimmerling  2010 Dresdner Delphine  00:29,98      

Wettkampf 315 - 50m Freistil weiblich (C-Finale)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:30,51 466
Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:30,78 454
Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:31,55 422
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,58 421
Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 00:31,59 420
Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:31,71 415
Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 00:32,34 392
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 00:32,60 382
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15 Kinder-Wertung 50m Freistil weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  00:29,32      
2. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  00:29,53      
3. Clara Zimmerling  2010 Dresdner Delphine  00:29,98      
4. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  00:30,51      
5. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  00:30,78      
6. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  00:31,55      
7. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  00:31,58      
8. Mina Luisa Tetzlaff  2010 SC Freital  00:31,59      
9. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  00:31,71      
10. Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V.  00:32,34      
11. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  00:32,60      

Wettkampf 116 - 50m Schmetterling männlich (A-Finale)
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 00:27,02 559
2. Paul Klass 2004 SSG Leipzig e.V. 00:27,16 551
3. Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig e.V. 00:27,46 533
4. Magnus Bergmann 2006 ATSV Freiberg e.V. 00:27,88 509
5. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:28,05 500
6. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:28,18 493
7. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 00:28,36 484
8. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:30,82 377

Wettkampf 216 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale)
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 00:28,33 485
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 00:28,93 456
Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 00:29,14 446
Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 00:29,68 422
Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:30,25 399
Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 00:30,83 376
Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 00:31,47 354

disqualifiziert
Emil Müller 2009 Dresdner Delphine

Auf der Strecke wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:26
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16 Teenager-Wertung 50m Schmetterling männlich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Fynn Mario Drzymala  2008 Dresdner SC 1898  00:28,33      
2. Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V.  00:28,93      
3. Marec Pöschmann  2009 Dresdner SC 1898  00:29,14      
4. Tim Hartmann  2008 SVV Plauen  00:29,68      
5. Stefan Müller  2008 SC Riesa  00:30,25      
6. Arnim Hesse  2009 SSG Leipzig e.V.  00:30,83      
7. Aurel Wüstenhagen  2009 Dresdner SC 1898  00:31,47      

Wettkampf 316 - 50m Schmetterling männlich (C-Finale)
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V. 00:30,92 373
Benjamin Köhler 2010 SC Chemnitz von 1892 00:32,33 326
Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,84 311
Finn Schoop 2011 Ostsächsischer SV Kamenz 00:32,93 309
Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 00:33,01 307
Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:34,42 270
Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 00:35,38 249
Alexander Lorenz 2011 SV Zwickau von 1904 00:35,66 243

16 Kinder-Wertung 50m Schmetterling männlich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V.  00:30,92      
2. Benjamin Köhler  2010 SC Chemnitz von 1892  00:32,33      
3. Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  00:32,84      
4. Finn Schoop  2011 Ostsächsischer SV Kamenz  00:32,93      
5. Raphael Zesewitz  2010 SC Poseidon Radebeul  00:33,01      
6. Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch  00:34,42      
7. Luke Schmiedel  2010 SC Plauen 06  00:35,38      
8. Alexander Lorenz  2011 SV Zwickau von 1904  00:35,66      

Wettkampf 117 - 50m Rücken weiblich (A-Finale)
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 00:31,96 601
2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 00:32,41 576
3. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 00:32,46 574
4. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 00:33,15 539
5. Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V. 00:33,79 509
6. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 00:34,01 499
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noch Wettkampf 117 - 50m Rücken weiblich (A-Finale)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 00:34,45 480
8. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 00:34,84 464

Wettkampf 217 - 50m Rücken weiblich (B-Finale)
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Neele Müller 2009 SVV Plauen 00:33,42 526
Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 00:34,01 499
Emilie Steinert 2008 Dresdner SC 1898 00:34,85 463
Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:35,54 437
Sascha Makanina 2008 SC Chemnitz von 1892 00:36,54 402
Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 00:36,71 396
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 00:38,66 339
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 00:39,14 327

17 Teenager-Wertung 50m Rücken weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig e.V.  00:32,46      
2. Neele Müller  2009 SVV Plauen  00:33,42      
3. Marie Luise Otto  2009 SSG Leipzig e.V.  00:33,79      
4. Paula Langhammer  2009 SV Automation e.V.  00:34,01      
4. Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V.  00:34,01      
6. Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  00:34,45      
7. Kyra Säbisch  2008 SV 1919 Grimma  00:34,84      
8. Emilie Steinert  2008 Dresdner SC 1898  00:34,85      
9. Penelope Pleschinger  2010 SV Lok Görlitz e.V.  00:35,54      
10. Sascha Makanina  2008 SC Chemnitz von 1892  00:36,54      
11. Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma  00:36,71      
12. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  00:38,66      
13. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  00:39,14      

Wettkampf 317 - 50m Rücken weiblich (C-Finale)
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

17 Kinder-Wertung 50m Rücken weiblich
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noch 17 Kinder-Wertung 50m Rücken weiblich
Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  00:34,45      
2. Penelope Pleschinger  2010 SV Lok Görlitz e.V.  00:35,54      
3. Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma  00:36,71      
4. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  00:38,66      
5. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  00:39,14      

Wettkampf 118 - 50m Brust männlich (A-Finale)
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898 00:30,30 628
2. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 00:30,54 613
3. Max Hutzler 2002 Dresdner SC 1898 00:31,29 570
4. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 00:31,35 567
5. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 00:32,35 516
6. Kai Probst 2006 SWV TuR Dresden 00:33,20 477
7. Kim Carlo Fischer 2006 SSG Leipzig e.V. 00:34,81 414
8. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 00:35,16 402

Wettkampf 218 - 50m Brust männlich (B-Finale)
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:35,67 385
Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 00:36,12 370
Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 00:36,14 370
Paul Liepke 2010 SV Weixdorf 00:37,15 340
Til Neumeister 2008 SVV Plauen 00:38,32 310
Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 00:40,15 269
Junis Arthur Piehler 2010 SSV Leutzsch 00:40,51 262
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:40,78 257

18 Teenager-Wertung 50m Brust männlich
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noch 18 Teenager-Wertung 50m Brust männlich
Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Adrian Zische  2008 Dresdner SC 1898  00:32,35      
2. Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V.  00:35,16      
3. Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892  00:35,67      
4. Tim Hartmann  2008 SVV Plauen  00:36,12      
5. Jonas Langner  2009 USV TU Dresden e.V.  00:36,14      
6. Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  00:37,15      
7. Til Neumeister  2008 SVV Plauen  00:38,32      
8. Anton Böhme  2010 Dresdner Delphine  00:40,15      
9. Junis Arthur Piehler  2010 SSV Leutzsch  00:40,51      
10. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  00:40,78      

Wettkampf 318 - 50m Brust männlich (C-Finale)
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:41,67 241
Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 00:46,06 178
Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:46,50 173
Conner Fabien Hoppe 2010 SC Riesa 00:48,34 154

18 Kinder-Wertung 50m Brust männlich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  00:37,15      
2. Anton Böhme  2010 Dresdner Delphine  00:40,15      
3. Junis Arthur Piehler  2010 SSV Leutzsch  00:40,51      
4. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  00:40,78      
5. Ferdinand Swoboda  2010 SC Riesa  00:41,67      
6. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  00:46,06      
7. Tristen Hoffmeister  2010 SC Riesa  00:46,50      
8. Conner Fabien Hoppe  2010 SC Riesa  00:48,34      

Wettkampf 119 - 100m Brust weiblich (A-Finale)
DR: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 01:18,90 536
2. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:19,15 531
3. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:19,88 517
4. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 01:21,01 496
5. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 01:21,54 486
6. Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:23,89 446
7. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 01:24,21 441
8. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 01:24,87 431
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Wettkampf 219 - 100m Brust weiblich (B-Finale)
DR: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 01:23,90 446
Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 01:25,57 420
Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:25,61 420
Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 01:26,46 408
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:28,31 382
Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:29,26 370
Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 01:31,92 339
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 01:32,28 335

19 Teenager-Wertung 100m Brust weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Sanamea Glatzel  2008 SSG Leipzig e.V.  01:18,90      
2. Katharina Grammlich  2008 USV TU Dresden e.V.  01:19,15      
3. Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898  01:19,88      
4. Paulina Vogt  2009 SSG Leipzig e.V.  01:21,01      
5. Finja Seidel  2008 SV Weixdorf  01:21,54      
6. Smilla Maria Milbach  2008 SG Schöneberg, Berlin e. V.  01:23,89      
7. Kyra Säbisch  2008 SV 1919 Grimma  01:23,90      
8. Milena Schönfeld  2009 SSG Leipzig e.V.  01:24,21      
9. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  01:25,57      
10. Leonie Senf  2008 SSV Hoyerswerda e.V.  01:25,61      
11. Zoe Hüllenhagen  2008 FC Erzgebirge Aue  01:26,46      
12. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:28,31      
13. Elisabeth Garber  2008 SC Riesa  01:29,26      
14. Mina Luisa Tetzlaff  2010 SC Freital  01:31,92      
15. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  01:32,28      

Wettkampf 319 - 100m Brust weiblich (C-Finale)
DR: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 01:33,34 324
Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:33,61 321
Freya Buder 2011 SV Weixdorf 01:34,36 313
Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:34,37 313
Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:34,56 311
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 01:36,13 296
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Protokoll Seite 10 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

19 Kinder-Wertung 100m Brust weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  01:25,57      
2. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:28,31      
3. Mina Luisa Tetzlaff  2010 SC Freital  01:31,92      
4. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  01:32,28      
5. Isabel Sonntag  2010 SSG Leipzig e.V.  01:33,34      
6. Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V.  01:33,61      
7. Freya Buder  2011 SV Weixdorf  01:34,36      
8. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  01:34,37      
9. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  01:34,56      
10. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  01:36,13      

Wettkampf 120 - 100m Rücken männlich (A-Finale)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Paul Klass 2004 SSG Leipzig e.V. 01:02,17 580
2. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 01:02,57 569
3. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 01:04,60 517
4. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 01:08,78 428
5. Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06 01:11,26 385
6. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 01:12,36 367
7. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 01:13,66 348
8. Erik Dittmar 2007 SWV TuR Dresden 01:13,80 346

Wettkampf 220 - 100m Rücken männlich (B-Finale)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 01:12,81 361
Paul Liepke 2010 SV Weixdorf 01:13,12 356
Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:16,62 309
Franz Kirchner 2010 Dresdner Delphine 01:17,16 303
Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V. 01:17,69 297
Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 01:17,93 294
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:18,51 288
Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 01:18,75 285



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 11 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

20 Teenager-Wertung 100m Rücken männlich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Leonard Lehmann  2008 SSG Leipzig e.V.  01:04,60      
2. Arnim Hesse  2009 SSG Leipzig e.V.  01:08,78      
3. Florian Eichelkraut  2009 SC Plauen 06  01:11,26      
4. Marc Tannert  2009 SVV Plauen  01:12,36      
5. Gustav Seidel  2009 SC Chemnitz von 1892  01:12,81      
6. Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  01:13,12      
7. Marlon Jung  2009 SSG Leipzig e.V.  01:13,66      
8. Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  01:16,62      
9. Franz Kirchner  2010 Dresdner Delphine  01:17,16      
10. Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V.  01:17,69      
11. Lukas Langner  2011 USV TU Dresden e.V.  01:17,93      
12. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:18,51      
13. Tom Röser  2010 SSG Leipzig e.V.  01:18,75      

Wettkampf 320 - 100m Rücken männlich (C-Finale)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 01:20,97 262
Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 01:23,18 242
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 01:29,65 193
Maximilian Brade 2010 SC Riesa 01:34,36 165
Conner Fabien Hoppe 2010 SC Riesa 01:41,63 132

20 Kinder-Wertung 100m Rücken männlich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  01:13,12      
2. Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  01:16,62      
3. Franz Kirchner  2010 Dresdner Delphine  01:17,16      
4. Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V.  01:17,69      
5. Lukas Langner  2011 USV TU Dresden e.V.  01:17,93      
6. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:18,51      
7. Tom Röser  2010 SSG Leipzig e.V.  01:18,75      
8. Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892  01:20,97      
9. Luke Schmiedel  2010 SC Plauen 06  01:23,18      
10. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  01:29,65      
11. Maximilian Brade  2010 SC Riesa  01:34,36      
12. Conner Fabien Hoppe  2010 SC Riesa  01:41,63      
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 20 Kinder-Wertung 100m Rücken männlich
Wettkampf 121 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
DR: 00:57,70 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 01:05,20 616
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06,16 589
3. Joélle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf 01:06,37 584
4. Eva Gräfin von Brühl 2007 Dresdner SC 1898 01:07,68 550
5. Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:08,24 537
6. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 01:08,88 522
7. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 01:09,67 504
8. Marie Elisabeth Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 01:10,35 490

Wettkampf 221 - 100m Schmetterling weiblich (B-Finale)
DR: 00:57,70 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V. 01:10,97 477
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 01:11,09 475
Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 01:11,41 468
Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:13,80 424
Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 01:15,12 402
Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:15,16 402
Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15,27 400
Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 01:15,98 389

21 Teenager-Wertung 100m Schmetterling weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V.  01:06,16      
2. Tessa Hamann  2009 SSG Leipzig e.V.  01:08,24      
3. Marie Luise Otto  2009 SSG Leipzig e.V.  01:10,97      
4. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  01:11,09      
5. Paulina Vogt  2009 SSG Leipzig e.V.  01:11,41      
6. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  01:13,80      
7. Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  01:15,12      
8. Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898  01:15,16      
9. Meike Rosenberg  2008 SSG Leipzig e.V.  01:15,27      
10. Isabel Schwarzbach  2009 SC Plauen 06  01:15,98      
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 21 Teenager-Wertung 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 321 - 100m Schmetterling weiblich (C-Finale)
DR: 00:57,70 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 01:18,70 350
Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:22,40 305
Laura Loßner 2010 SC Riesa 01:26,60 262
Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:27,12 258
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 01:28,79 243
Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 01:30,90 227
Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:41,46 163

21 Kinder-Wertung 100m Schmetterling weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  01:11,09      
2. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  01:13,80      
3. Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  01:15,12      
4. Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma  01:18,70      
5. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  01:22,40      
6. Laura Loßner  2010 SC Riesa  01:26,60      
7. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  01:27,12      
8. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  01:28,79      
9. Lena Dunkel  2010 Dresdner SC 1898  01:30,90      
10. Marleen Forner  2011 SC DHfK Leipzig  01:41,46      

Wettkampf 122 - 100m Freistil männlich (A-Finale)
DR: 00:47,92 - Miroslaw, Rafael (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 00:54,21 647
2. Max Hutzler 2002 Dresdner SC 1898 00:54,25 646
3. Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig e.V. 00:55,72 596
4. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:57,14 553
5. Maximilian Schwick 2004 Dresdner SC 1898 00:57,47 543
6. Mika Kovács 2007 SC Freital 00:58,45 516
7. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 00:58,90 505
8. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 00:59,86 481

Wettkampf 222 - 100m Freistil männlich (B-Finale)
DR: 00:47,92 - Miroslaw, Rafael (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 01:00,23 472
Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:01,57 442
Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 01:02,20 428
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Protokoll Seite 14 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 222 - 100m Freistil männlich (B-Finale)
noch Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:02,99 413
Niels Hacker 2009 SSG Leipzig e.V. 01:03,29 407
Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 01:03,46 403
Stefan Müller 2008 SC Riesa 01:04,04 393
Benjamin Köhler 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,56 383

22 Teenager-Wertung 100m Freistil männlich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V.  00:58,90      
2. Arnim Hesse  2009 SSG Leipzig e.V.  01:00,23      
3. Mattheo Straßburger  2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  01:01,57      
4. Tim Hartmann  2008 SVV Plauen  01:02,20      
5. Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V.  01:02,99      
6. Niels Hacker  2009 SSG Leipzig e.V.  01:03,29      
7. Emil Müller  2009 Dresdner Delphine  01:03,46      
8. Stefan Müller  2008 SC Riesa  01:04,04      
9. Benjamin Köhler  2010 SC Chemnitz von 1892  01:04,56      

Wettkampf 322 - 100m Freistil männlich (C-Finale)
DR: 00:47,92 - Miroslaw, Rafael (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Christian Schubert 2010 SC Poseidon Radebeul 01:06,03 358
Finn Schoop 2011 Ostsächsischer SV Kamenz 01:06,17 356
Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 01:06,94 344
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:09,15 312
Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 01:10,97 288
Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 01:11,35 284
Alexander Lorenz 2011 SV Zwickau von 1904 01:12,67 268
Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:14,72 247

22 Kinder-Wertung 100m Freistil männlich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Benjamin Köhler  2010 SC Chemnitz von 1892  01:04,56      
2. Christian Schubert  2010 SC Poseidon Radebeul  01:06,03      
3. Finn Schoop  2011 Ostsächsischer SV Kamenz  01:06,17      
4. Raphael Zesewitz  2010 SC Poseidon Radebeul  01:06,94      
5. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:09,15      
6. Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch  01:10,97      
7. Maximilian Gennerich  2011 Dresdner Delphine  01:11,35      
8. Alexander Lorenz  2011 SV Zwickau von 1904  01:12,67      
9. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  01:14,72      
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 22 Kinder-Wertung 100m Freistil männlich
Wettkampf 123 - 200m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 02:07,25 699
  100m: 01:02,35 (01:02,35) | 200m: 02:07,25 (01:04,90)

2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:08,13 685
  100m: 01:03,13 (01:03,13) | 200m: 02:08,13 (01:05,00)

3. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 02:11,18 638
  100m: 01:03,91 (01:03,91) | 200m: 02:11,18 (01:07,27)

4. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 02:12,18 624
  100m: 01:05,36 (01:05,36) | 200m: 02:12,18 (01:06,82)

5. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:13,88 600
  100m: 01:04,47 (01:04,47) | 200m: 02:13,88 (01:09,41)

6. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 02:14,25 596
  100m: 01:05,15 (01:05,15) | 200m: 02:14,25 (01:09,10)

7. Alia Lange 2009 SC Freital 02:20,26 522
  100m: 01:07,15 (01:07,15) | 200m: 02:20,26 (01:13,11)

8. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 02:22,84 494
  100m: 01:08,17 (01:08,17) | 200m: 02:22,84 (01:14,67)

Wettkampf 223 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 02:21,85 505
  100m: 01:07,82 (01:07,82) | 200m: 02:21,85 (01:14,03)
Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 02:22,92 493
  100m: 01:10,35 (01:10,35) | 200m: 02:22,92 (01:12,57)
Mathilda Schmitt 2009 Dresdner SC 1898 02:24,14 481
  100m: 01:09,63 (01:09,63) | 200m: 02:24,14 (01:14,51)
Selma Ritter 2009 USV TU Dresden e.V. 02:26,61 457
  100m: 01:09,34 (01:09,34) | 200m: 02:26,61 (01:17,27)
Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 02:29,40 432
  100m: 01:10,88 (01:10,88) | 200m: 02:29,40 (01:18,52)
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 02:30,39 423
  100m: 01:12,58 (01:12,58) | 200m: 02:30,39 (01:17,81)
Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 02:33,52 398
  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:33,52 (01:19,45)
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 02:35,84 381
  100m: 01:14,99 (01:14,99) | 200m: 02:35,84 (01:20,85)
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

23 Teenager-Wertung 200m Freistil weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Melina Nitschke  2009 SchwimmPool Chemnitz e.V.  02:14,25      
2. Alia Lange  2009 SC Freital  02:20,26      
3. Paula Langhammer  2009 SV Automation e.V.  02:21,85      
4. Meike Rosenberg  2008 SSG Leipzig e.V.  02:22,84      
5. Milena Schönfeld  2009 SSG Leipzig e.V.  02:22,92      
6. Mathilda Schmitt  2009 Dresdner SC 1898  02:24,14      
7. Selma Ritter  2009 USV TU Dresden e.V.  02:26,61      
8. Clara Zimmerling  2010 Dresdner Delphine  02:29,40      
9. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  02:30,39      
10. Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V.  02:33,52      
11. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  02:35,84      

Wettkampf 323 - 200m Freistil weiblich (C-Finale)
DR: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

23 Kinder-Wertung 200m Freistil weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Clara Zimmerling  2010 Dresdner Delphine  02:29,40      
2. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  02:30,39      
3. Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V.  02:33,52      
4. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  02:35,84      

Wettkampf 124 - 200m Schmetterling männlich (A-Finale)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Tim Wilsdorf 1999 SSG Leipzig e.V. 02:09,70 622
  100m: 01:02,43 (01:02,43) | 200m: 02:09,70 (01:07,27)

2. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 02:10,34 613
  100m: 01:02,53 (01:02,53) | 200m: 02:10,34 (01:07,81)

3. Kim Carlo Fischer 2006 SSG Leipzig e.V. 02:16,17 537
  100m: 01:03,97 (01:03,97) | 200m: 02:16,17 (01:12,20)

4. Magnus Bergmann 2006 ATSV Freiberg e.V. 02:18,57 510
  100m: 01:05,11 (01:05,11) | 200m: 02:18,57 (01:13,46)

5. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 02:22,44 469
  100m: 01:08,19 (01:08,19) | 200m: 02:22,44 (01:14,25)

6. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 02:24,31 451
  100m: 01:07,72 (01:07,72) | 200m: 02:24,31 (01:16,59)

7. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 02:27,12 426
  100m: 01:09,89 (01:09,89) | 200m: 02:27,12 (01:17,23)

8. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 02:27,89 419
  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:27,89 (01:17,75)
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 224 - 200m Schmetterling männlich (B-Finale)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

24 Teenager-Wertung 200m Schmetterling männlich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892  02:22,44      
2. Marec Pöschmann  2009 Dresdner SC 1898  02:27,12      
3. Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V.  02:27,89      
Wettkampf 324 - 200m Schmetterling männlich (C-Finale)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

24 Kinder-Wertung 200m Schmetterling männlich

Wettkampf 125 - 200m Rücken weiblich (A-Finale)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 02:23,91 629
  100m: 01:09,40 (01:09,40) | 200m: 02:23,91 (01:14,51)

2. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 02:30,58 549
  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:30,58 (01:18,76)

3. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 02:33,04 523
  100m: 01:13,32 (01:13,32) | 200m: 02:33,04 (01:19,72)

4. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 02:33,07 523
  100m: 01:14,46 (01:14,46) | 200m: 02:33,07 (01:18,61)

5. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 02:33,18 522
  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:33,18 (01:20,43)

6. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 02:34,91 504
  100m: 01:16,24 (01:16,24) | 200m: 02:34,91 (01:18,67)

7. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 02:36,62 488
  100m: 01:17,61 (01:17,61) | 200m: 02:36,62 (01:19,01)

8. Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V. 02:37,38 481
  100m: 01:16,67 (01:16,67) | 200m: 02:37,38 (01:20,71)

Wettkampf 225 - 200m Rücken weiblich (B-Finale)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 02:40,33 455
  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,33 (01:21,40)
Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:40,91 450
  100m: 01:19,04 (01:19,04) | 200m: 02:40,91 (01:21,87)
Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 02:42,43 437
  100m: 01:20,03 (01:20,03) | 200m: 02:42,43 (01:22,40)
Emilie Steinert 2008 Dresdner SC 1898 02:44,31 423
  100m: 01:20,60 (01:20,60) | 200m: 02:44,31 (01:23,71)
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Protokoll Seite 18 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 225 - 200m Rücken weiblich (B-Finale)
noch Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 02:45,64 412
  100m: 01:22,24 (01:22,24) | 200m: 02:45,64 (01:23,40)
Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:48,11 395
  100m: 01:22,52 (01:22,52) | 200m: 02:48,11 (01:25,59)
Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 02:51,01 375
  100m: 01:24,80 (01:24,80) | 200m: 02:51,01 (01:26,21)
Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 02:54,06 355
  100m: 01:25,85 (01:25,85) | 200m: 02:54,06 (01:28,21)

25 Teenager-Wertung 200m Rücken weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Zoe Hüllenhagen  2008 FC Erzgebirge Aue  02:33,04      
2. Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V.  02:33,07      
3. Katharina Grammlich  2008 USV TU Dresden e.V.  02:33,18      
4. Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V.  02:34,91      
5. Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V.  02:36,62      
6. Marie Luise Otto  2009 SSG Leipzig e.V.  02:37,38      
7. Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  02:40,33      
8. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  02:40,91      
9. Sanamea Glatzel  2008 SSG Leipzig e.V.  02:42,43      
10. Emilie Steinert  2008 Dresdner SC 1898  02:44,31      
11. Penelope Pleschinger  2010 SV Lok Görlitz e.V.  02:45,64      
12. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  02:48,11      
13. Isabel Sonntag  2010 SSG Leipzig e.V.  02:51,01      
14. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  02:54,06      

Wettkampf 325 - 200m Rücken weiblich (C-Finale)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

25 Kinder-Wertung 200m Rücken weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  02:40,33      
2. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  02:40,91      
3. Penelope Pleschinger  2010 SV Lok Görlitz e.V.  02:45,64      
4. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  02:48,11      
5. Isabel Sonntag  2010 SSG Leipzig e.V.  02:51,01      
6. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  02:54,06      
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Protokoll Seite 19 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 25 Kinder-Wertung 200m Rücken weiblich
Wettkampf 126 - 200m Brust männlich (A-Finale)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 02:28,28 615
  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:28,28 (01:17,25)

2. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 02:30,69 586
  100m: 01:12,21 (01:12,21) | 200m: 02:30,69 (01:18,48)

3. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 02:39,08 498
  100m: 01:16,48 (01:16,48) | 200m: 02:39,08 (01:22,60)

4. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 02:42,55 467
  100m: 01:18,85 (01:18,85) | 200m: 02:42,55 (01:23,70)

5. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 02:46,48 434
  100m: 01:19,97 (01:19,97) | 200m: 02:46,48 (01:26,51)

6. Nathan Gerds 2007 SSG Leipzig e.V. 02:46,88 431
  100m: 01:20,45 (01:20,45) | 200m: 02:46,88 (01:26,43)

7. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 02:48,04 422
  100m: 01:21,07 (01:21,07) | 200m: 02:48,04 (01:26,97)

Wettkampf 226 - 200m Brust männlich (B-Finale)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Paul Liepke 2010 SV Weixdorf 02:51,95 394
  100m: 01:24,09 (01:24,09) | 200m: 02:51,95 (01:27,86)
Marc Tannert 2009 SVV Plauen 03:03,82 322
  100m: 01:29,35 (01:29,35) | 200m: 03:03,82 (01:34,47)
Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 03:04,22 320
  100m: 01:29,85 (01:29,85) | 200m: 03:04,22 (01:34,37)
Finn Schoop 2011 Ostsächsischer SV Kamenz 03:08,31 300
  100m: 01:30,82 (01:30,82) | 200m: 03:08,31 (01:37,49)
Elias Himmelsbach 2010 SV Automation e.V. 03:08,86 297
  100m: 01:33,39 (01:33,39) | 200m: 03:08,86 (01:35,47)
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 03:11,33 286
  100m: 01:33,93 (01:33,93) | 200m: 03:11,33 (01:37,40)
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 03:32,20 209
  100m: 01:41,78 (01:41,78) | 200m: 03:32,20 (01:50,42)

disqualifiziert
Junis Arthur Piehler 2010 SSV Leutzsch

Die Beinbewegungen erfolgten nicht gleichzeitig auf der waagerechten Ebene.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:08
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Protokoll Seite 20 10.07.2022 20:23
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

26 Teenager-Wertung 200m Brust männlich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Adrian Zische  2008 Dresdner SC 1898  02:30,69      
2. Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892  02:42,55      
3. Jonas Langner  2009 USV TU Dresden e.V.  02:48,04      
4. Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  02:51,95      
5. Marc Tannert  2009 SVV Plauen  03:03,82      
6. Anton Böhme  2010 Dresdner Delphine  03:04,22      
7. Finn Schoop  2011 Ostsächsischer SV Kamenz  03:08,31      
8. Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V.  03:08,86      
9. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  03:11,33      
10. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  03:32,20      

Wettkampf 326 - 200m Brust männlich (C-Finale)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 03:24,26 235
  100m: 01:40,69 (01:40,69) | 200m: 03:24,26 (01:43,57)
Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 03:30,16 216
  100m: 01:42,81 (01:42,81) | 200m: 03:30,16 (01:47,35)
Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 03:38,82 191
  100m: 01:45,79 (01:45,79) | 200m: 03:38,82 (01:53,03)
Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 03:46,17 173
  100m: 01:48,57 (01:48,57) | 200m: 03:46,17 (01:57,60)

26 Kinder-Wertung 200m Brust männlich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Paul Liepke  2010 SV Weixdorf  02:51,95      
2. Anton Böhme  2010 Dresdner Delphine  03:04,22      
3. Finn Schoop  2011 Ostsächsischer SV Kamenz  03:08,31      
4. Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V.  03:08,86      
5. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  03:11,33      
6. Mika Leonhardt  2010 SSV Leutzsch  03:24,26      
7. Ferdinand Swoboda  2010 SC Riesa  03:30,16      
8. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  03:32,20      
9. Luke Schmiedel  2010 SC Plauen 06  03:38,82      
10. Tristen Hoffmeister  2010 SC Riesa  03:46,17      
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 26 Kinder-Wertung 200m Brust männlich
Wettkampf 127 - 200m Lagen weiblich (A-Finale)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister 2022

Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 02:25,66 649
2. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:28,21 616
3. Eva Gräfin von Brühl 2007 Dresdner SC 1898 02:29,90 595
4. Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 02:30,01 594
5. Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V. 02:30,89 583
6. Marie Elisabeth Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 02:32,33 567
7. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 02:32,51 565
8. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 02:40,07 489

Wettkampf 227 - 200m Lagen weiblich (B-Finale)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V. 02:33,29 556
Alia Lange 2009 SC Freital 02:38,06 508
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 02:39,83 491
Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 02:42,52 467
Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 02:42,59 466
Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 02:42,71 465
Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 02:46,87 431
Selma Ritter 2009 USV TU Dresden e.V. 02:47,14 429

27 Teenager-Wertung 200m Lagen weiblich

Teenager-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Teenager 2022

Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig e.V.  02:32,51      
2. Tessa Hamann  2009 SSG Leipzig e.V.  02:33,29      
3. Alia Lange  2009 SC Freital  02:38,06      
4. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  02:39,83      
5. Finja Seidel  2008 SV Weixdorf  02:40,07      
6. Isabel Schwarzbach  2009 SC Plauen 06  02:42,52      
7. Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  02:42,59      
8. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  02:42,71      
9. Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898  02:46,87      
10. Selma Ritter  2009 USV TU Dresden e.V.  02:47,14      
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Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch 27 Teenager-Wertung 200m Lagen weiblich
Wettkampf 327 - 200m Lagen weiblich (C-Finale)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 02:51,91 394
Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 02:54,94 374
Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 02:56,26 366
Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 02:56,47 365
Fabienne Gräbel 2010 USV TU Dresden e.V. 02:58,96 350
Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 03:01,71 334
Freya Buder 2011 SV Weixdorf 03:11,74 284

disqualifiziert
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892

Auf der Teilstrecke wurde nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:25

27 Kinder-Wertung 200m Lagen weiblich

Kinder-Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Sommermeister Kinder 2022

Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  02:39,83      
2. Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  02:42,59      
3. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  02:42,71      
4. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  02:51,91      
5. Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma  02:54,94      
6. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  02:56,26      
7. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  02:56,47      
8. Fabienne Gräbel  2010 USV TU Dresden e.V.  02:58,96      
9. Mina Luisa Tetzlaff  2010 SC Freital  03:01,71      
10. Freya Buder  2011 SV Weixdorf  03:11,74      

Riesa, den 10.07.2022
Abschnittende: 15:25 Uhr
Protokollende: 15:27 Uhr

  gez. Jörg Patzsch                 gez. Rica Wappler                 gez. Ralf Kühn      
_____________________    ______________________    ______________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer       


